

MAPFRE SEGUROS DE CRÉDITO, S.A.
ESTADO DE RESULTADOS DEL 1° DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2005
(Cifras en pesos constantes)

400	Primas		
410	Emitidas		43,921,366.05
420	(-) Cedidas		<u>38,860,283.23</u>
430	De Retención		<u>5,061,082.82</u>
440	(-) Incremento Neto de la Reserva de Riesgos en Curso y de Fianzas en Vigor		<u>1,191,508.93</u>
450	Primas de Retención Devengadas		<u>3,869,573.89</u>
460	(-) Costo Neto de Adquisición		<u>-4,071,448.22</u>
470	Comisiones a Agentes	3,974,934.54	
480	Compensaciones adicionales a agentes	0.00	
490	Comisiones por reaseguro y reaflanzamiento tomado	0.00	
500	(-) Comisiones por reaseguro cedido	-12,091,534.12	
510	Cobertura de exceso de pérdida	478,225.40	
520	Otros	3,566,925.96	
530	(-) Costo neto de siniestralidad, reclamaciones y otras obligaciones contractuales		<u>3,214,966.24</u>
540	Siniestralidad y otras obligaciones contractuales	3,214,966.24	
550	(-) Siniestralidad recuperada del reaseguro no proporcional	0.00	
560	Reclamaciones	0.00	
570	Utilidad (Pérdida) Técnica		<u>4,726,055.87</u>
580	(-) Incremento Neto de Otras Reservas Técnicas		<u>0.00</u>
590	Reserva para riesgos catastróficos	0.00	
600	Reserva de previsión	0.00	
610	Reserva de contingencia	0.00	
620	Otras reservas	0.00	
630	Utilidad (Pérdida) Bruta		<u>4,726,055.87</u>
640	(-) Gastos de Operación Netos		<u>7,662,577.86</u>
650	Gastos Administrativos y Operativos	3,043,492.62	
660	Remuneraciones y Prestaciones al Personal	4,348,027.25	
670	Depreciaciones y Amortizaciones	271,057.99	
680	Utilidad (Pérdida) de la Operación		<u>-2,936,521.99</u>
690	Resultado Integral de Financiamiento		<u>3,777,678.91</u>
700	De Inversiones	2,559,130.62	
710	Por Venta de Inversiones	1,526,174.74	
720	Por Valuación de Inversiones	297,655.21	
730	Por Recargos Sobre Primas	0.00	
740	Resultado de Operaciones Análogas y conexas	1,249,986.86	
750	Por Emisión de Instrumentos de Deuda	0.00	
760	Por Reaseguro Financiero	0.00	
770	Otros	236.07	
780	Resultado Cambiario	-131,732.51	
790	(-) Resultado por Posición Monetaria	1,723,772.08	
800	Utilidad (pérdida) antes de I.S.R., P.T.U. y P.R.S.		<u>841,156.92</u>
810	(-) Provisión para el Pago del Impuesto Sobre la Renta		0.00
820	(-) Provisión para la Participación de Utilidades al Personal		200,000.00
830	Participación en el Resultado de Subsidiarias		0.00
840	Utilidad (Pérdida) del Ejercicio		<u>641,156.92</u>

El presente Estado de Resultados se formuló de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose reflejados todos los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la institución, hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente Estado de Resultados fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

Ernst & Young es quien audita la Información Financiera; Grupo Técnica, S.A. de C.V. es quien audita las reservas técnicas de la Compañía.

DIRECTOR EJECUTIVO
LIC. JUAN FCO. CANO MUÑOZ

AUDITOR INTERNO
ACT. MA. DEL PILAR LÓPEZ NECOECHA

RESPONSABLE DE CONTRALORÍA
C.P. ERNESTO BOBADILLA HERNÁNDEZ

NOTA DE REVELACIÓN SEGÚN OFICIO CIRCULAR S-18.2.1
REVELACIÓN DE INFORMACIÓN DE COMISIONES CONTINGENTES

				Primas netas emitida	43,921,366	% a pma neta emitida
Por contrato	PERSONA	GASTO	TIPO DE BONO	Total general		
AGENTES				-		0.00%
	P.F.			-		0.00%
		AYUDA				
			MENSUAL	-		0.00%
		BONO				
			ANUAL	-		0.00%
			MENSUAL	-		0.00%
			TRIMESTRAL	-		0.00%
	P.M.			-		0.00%
		BONO				
			ANUAL	-		0.00%
			MENSUAL	-		0.00%
			TRIMESTRAL	-		0.00%
GERENCIA				3,974,935		0.00%
	P.F.			1,035,401		2.36%
		AYUDA				
			MENSUAL	-		0.00%
		RETRIBUCIONES				
			ANUAL	-		0.00%
			MENSUAL	1,035,401		2.36%
			TRIMESTRAL	-		0.00%
	P.M.			2,939,533		6.69%
		RETRIBUCIONES				
			ANUAL	-		0.00%
			MENSUAL	2,939,533		6.69%
			TRIMESTRAL	-		0.00%
Total general				3,974,935		9.05%
Honorarios por prestación de servicios				-		0.00%
Total de Comisiones Contingentes				3,974,935		9.05%

"En el ejercicio 2005, Mapfre Tepeyac, mantuvo acuerdos para el pago de comisiones contingentes con los intermediarios y personas morales que se relacionan en la presente nota. El importe total de los pagos realizados en virtud de dichos acuerdos ascendió a \$3,974,935 representado el 9.05% de la prima emitida por la institución en el mismo ejercicio."

"Se entiende por comisiones contingentes los pagos o compensaciones a personas físicas o morales que participaron en la intermediación o intervinieron en la contratación de los productos de seguros de Mapfre Tepeyac, S.A., adicionales a las comisiones directas consideradas en el diseño de los productos."